

MERRY XMAS クリスマス会

今年のクリスマス会は、🎄礼拝はあだち共労育成園食堂、🎅祝会は農家ピザ「くまのグラッチェ」(郡山市)で行いました。

🎁プレゼントはなんと!!お店に行って自分で選ぶというサプライズを実施しみんな満足そうでした。すべてのスケジュールに平山牧師も参加して下さい、礼拝や讃美歌、祝会ではミニコンサートで盛り上げていただきました。



2024.12.15 in くまのグラッチェ

2025年9月発行

はなみずき

社会福祉法人牧人会
あだち共労育成園
安達郡大玉村大山字堂ヶ久保 29-2
Tel:0243-48-3113 Fax:0243-48-3126

あだち共労育成園を支えてくださる利用者、家族の方、その他の関係者の皆様、普段からのご協力ありがとうございます。昨年よりも増して暑い日が続きます。作業に影響することがしばしばです。中でも家族の会の皆さまが率先して園や企業の環境整備を行っていただいていたことに感謝申し上げます。

あだち共労育成園も開設して41年を迎えました。建物の老朽化も目立ち始めていますが事業所として今後の作業種目も含めて見直し、方向性や展望を見極めていく時期が来ていると考えます。皆様のご意見をお聞かせください。

この夏の暑さはこれからも続くと思われます。ご自愛ください。

あだち共労育成園 管理者 斎藤信一

令和6年度 決算報告

あだち共労育成園、まきびとホームあだたら杉田の令和6年度の決算状況を報告いたします。

〈あだち共労育成園〉 資金収支計算書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

(単位:円)	
事業活動収入計	60,610,540
事業活動支出計	54,116,978
事業活動資金収支差額	6,493,562
施設整備等収入計	595,360
施設整備等支出計	4,015,000
施設整備等資金収支差額	-3,419,640
その他の活動収入計	3,967,640
その他の活動支出計	10,499,023
その他の活動資金収支差額	-6,531,383
当期資金収支差額合計	-3,457,461
前期末支払資金残高	37,682,362
当期末支払資金残高	34,224,901

事業活動計算書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

(単位:円)	
サービス活動収益計	60,648,960
サービス活動費用計	57,379,850
サービス活動増減差額	3,269,110
サービス活動外収益計	94,177
サービス活動外費用計	0
サービス活動外増減差額	94,177
経常増減差額	3,363,287
特別収益計	602,501
特別費用計	170,117
特別増減差額	432,384
当期活動増減差額	3,795,671
前期繰越活動増減差額	69,041,503
当期末繰越活動増減差額	72,837,174
その他の積立金取崩額	3,963,000
その他の積立金積立額	10,000,000
次期繰越活動増減差額	66,800,174

貸借対照表

令和7年3月31日現在

(単位:円)	
資産の部	
流動資産	55,969,193
固定資産	271,547,485
基本財産	41,229,499
その他の固定資産	230,317,986
資産の部合計	327,516,678
負債の部	
流動負債	19,052,786
固定負債	109,512,516
負債の部合計	128,565,302
純資産の部	
基本金	5,208,000
国庫補助金等特別積立金	11,175,901
その他の積立金	115,767,301
次期繰越活動収支差額	66,800,174
純資産の部合計	198,951,376
負債及び純資産の部合計	327,516,678

〈まきびとホームあだたら杉田〉

資金収支計算書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

(単位:円)	
事業活動収入計	25,334,983
事業活動支出計	28,686,919
事業活動資金収支差額	-3,351,936
施設整備等収入計	0
施設整備等支出計	0
施設整備等資金収支差額	0
その他の活動収入計	3,000,000
その他の活動支出計	129,024
その他の活動資金収支差額	2,870,976
当期資金収支差額合計	-480,960
前期末支払資金残高	1,750,679
当期末支払資金残高	1,269,719

事業活動計算書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

(単位:円)	
サービス活動収益計	25,304,985
サービス活動費用計	28,831,991
サービス活動増減差額	-3,527,006
サービス活動外収益計	29,998
サービス活動外費用計	0
サービス活動外増減差額	29,998
経常増減差額	-3,497,008
特別収益計	3,000,000
特別費用計	0
特別増減差額	3,000,000
当期活動増減差額	-497,008
前期繰越活動増減差額	1,777,831
当期末繰越活動増減差額	1,280,823
その他の積立金取崩額	0
その他の積立金積立額	0
次期繰越活動増減差額	1,280,823

貸借対照表

令和7年3月31日現在

(単位:円)	
資産の部	
流動資産	10,181,604
固定資産	1,307,716
資産の部合計	11,489,320
負債の部	
流動負債	8,911,885
固定負債	1,296,612
負債の部合計	10,208,497
純資産の部	
基本金	0
国庫補助金等特別積立金	0
その他の積立金	0
次期繰越活動収支差額	1,280,823
純資産の部合計	1,280,823
負債及び純資産の部合計	11,489,320

NEW MEMBER

これからよろしくお願ひします



昨年8月から現在にかけて、2名の利用者が障害者雇用枠で就職1名が生活介護への移行の為、退所となりました。施設内でも利用者が少なくなり寂しい時期もありましたが、今年度から2名が園の利用をスタートし始めました🥳🥳🌟🌟🌟新しく加わったメンバーと一緒に今年度も作業に取り組み、全力で行事を楽しめるよう利用者、職員一丸となって取り組んでいきます。



2024年の思い出

暑気払い



8月12日、『すたみな太郎』に皆で行きました。
 🍢🍣焼肉、お寿司、イタリアン、デザート各種、
 色々揃っていて目移りしちゃいましたね👀✨ 思
 い思いの物を飲んで食べて、暑い夏を乗り切る事が
 出来ました((´▽`*))
 就職で卒園となった仲間の送別会も兼ねてたので良
 い思い出も作ることが出来ました。🌸🌸

希望旅行



お天気にも恵まれた10月17日、18日の
 二日に分かれて、仙台のうみの杜水族館へ行っ
 て来ました。🐬イルカショーに興味し、🍷お
 土産を買い、🍽️美味しい物も食べ、大満足の希
 望旅行になりました。(*´▽`*)🎵



さわやかドライブ



9月12日に昭和タクシー株式
 会社主催のドライブにご招待い
 ただき日帰り旅行に行ってい
 ました。検原湖のほとりでの食事、
 3Dワールドの体験、五色沼の
 散策など楽しんで参加してい
 ました。今回このような機会を下
 さった昭和タクシー株式会社様
 をはじめとする関係者の皆さ
 ま、ありがとうございました！

ふれあい音楽祭

ALOHA



9月28日に安達文化ホールで「ほんとの空ふれあ
 い音楽祭」に参加しました。あだち共労育成園の「フ
 ラガール部」としてフラダンス👯を発表してい
 ましたが、今年は男性陣も踊りたいとの要望があり「よ
 さこい」に初挑戦します(*´▽`*)☆
 本格的な練習にたどり着くまでに時間がかかってし
 まってますが、みんなで力を合わせて素敵な踊りを
 披露できるよう頑張ります😊

